Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Zootecnia

EDITAL Nº 003/2024-DZO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a

Resolução nº 004/2023-COU e o Edital nº 252/2024-PRH,

C O M U N I C A

1. Que os portões 3, 4 e 9 ESTARÃO ABERTOS no dia 24/11/2024 (domingo), das 13h00
às  19h00,  para  circulação  dos  candidatos  dos  certames  públicos  das  áreas  afetas  ao

Departamento de Zootecnia, conforme divulgação de data e local nos Editais 001/2024-DZO

e 002/2024-DZO;

2. As etapas de prova didática e de projeto de atividades acadêmicas estão previstas para

ocorrer  no  período  de  26  a  30  de  novembro  de  2024,  podendo  sofrer  alterações  em

decorrência de eventuais recursos.

Solicitamos aos candidatos que se atentem às datas e prazos estabelecidos, consultando

regularmente  o  site  www.uem.br/concurso para  eventuais  atualizações  e  informações

adicionais.

Maringá-PR, 19 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Leandro Dalcin Castilha
Chefe do Departamento de Zootecnia

Av. Colombo, 5.790 • Bloco J45, Sala 1 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá–PR
Telefones: (44) 3011-4919 • 3011-4729

E-mail: sec-dzo@uem.br • Site: www.dzo.uem.br